



ISSN 2392-3512

WIADOMOŚCI Z GMINY

Lubenia

GAZETA BEZPŁATNA

lipiec-sierpień

4(46)2022



***Jubilansz 50-lecia
pożycia małżeńskiego***





Jubilansz 50-lecia pożycia małżeńskiego



Apel o utrzymanie czystości i porządku

Zwracam się do Państwa z prośbą dotyczącą utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Lubenia. Pamiętajmy, że Nasze otoczenie świadczy o Nas i naszej kulturze. Dbajmy o nasze wspólne dobro. To od Nas zależy czy otaczające nas środowisko będzie zdrowe, przyjazne, piękne i bezpieczne. Utrzymanie porządku wymaga zaangażowania wszystkich Mieszkańców bez wyjątku.

Zamieszczone poniżej zdjęcia są dowodem na to, że nasze wspólne dobro staje się obiektem dewastacji, jak również eskalacji zachowań łamiących wszelkie zasady współżycia społecznego.

Obszar wokół toru rowerowego w Siedliskach z inicjatywy mieszkańców został zagospodarowany tak, by dać możliwość przyjemnego spędzenia wolnego czasu zarówno mieszkańcom, jak i osobom przyjeźdnym. Teren przez ostatnie lata był niejednokrotnie modernizowany i dozbrajany w coraz to nowe elementy. Obiekt i jego otoczenie miały być naszą wizytówką, niestety, w ostatnim czasie są przykładem przede wszystkim chuligaństwa.

Apeluję do wszystkich o zgłaszanie wszelkich aktów wandalizmu do Urzędu Gminy oraz na Policję. Nie tolerujemy tego typu zachowań i nie bądzmy na nie obojętni.

Wójt Gminy Lubenia Adam Skoczylas



Spis treści

Inwestycje, programy, projekty	4-6
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego	7
Bieg PO/TO życie	8
Izba Regionalna w Sołonce	9-10
Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni	10-11
Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni	12-13
SP LUBENIA – WITAJ SZKOŁO!	14-15
SP SIEDLIKA	16-17
SP STRASZYDLE	17-18
SP SOŁONKA	19



Wiadomości z gminy Lubenia

Czekamy na propozycje tematów do następnego wydania biuletynu do 5 listopada 2022 r.

Napisz e-mail: gazeta@lubenia.pl lub przyjdź do pokoju nr 23 w Urzędzie Gminy Lubenia.

Wydawca:

Gmina Lubenia, 36-042 Lubenia 131, tel. 17 85 03 914, fax 17 87 55 090, e-mail: ug@lubenia.pl, www.lubenia.pl

Redaktor naczelna:

Jadwiga Szczęch, e-mail: jadwiga.szczech@lubenia.pl

Kolegium redakcyjne:

Justyna Zima, Małgorzata Barć, Marcin Szpond, Magdalena Dudek

Skład i druk:

DUET Drukarnia Wydawnictwo Mariusz Michalik, 36-040 Boguchwała, ul. Suszyckich 5, tel. 603 703 003. Nakład: 800 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów, zmiany tytułu i redagowania.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, artykułów sponsorowanych i ogłoszeń.

„Wiadomości z gminy Lubenia” można otrzymać bezpłatnie:

Lubenia

- Sklep GS nr 12 – Piekarnia
- Delikatesy Centrum
- Sklep „Lider”
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Stanisława Grzebyk
- Sklep „BUD-ROL” obok Ośrodka Zdrowia
- Urząd Gminy Lubenia
- Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni oraz wszystkie jej filie na terenie gminy Lubenia
- Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni oraz wszystkie jego filie na terenie gminy Lubenia

Siedliska

- Stacja Paliw
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Halina Szarek
- Delikatesy „Groszek”

Straszydle

- Sklep „Delicja” – Józef Solecki
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „MAMBA” Krystyna Kiełbasa
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „KOTEK”

Sołonka

- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Anna Duda

Inwestycje, programy, projekty

Inwestycje liniowe



■ Końcem lipca 2022 r. zakończono i odebrano zadanie „**Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych**”.

Zmodernizowano trzy drogi:

- drogę wewnętrzną Lubenia – Żbyry III o długości 731 m,
- drogę wewnętrzną Lubenia – Trakt Madziarski o długości 445 m,
- drogę wewnętrzną Siedliska – Gipsiarnia o długości 375 m.

Roboty wykonała firma TRANSKOP SD Stanisław Warzybok, Daniel Warzybok, ul. Południowa 5a, 38-100 Strzyżów.



Zadanie sfinansowano w kwocie 110 000,00 zł ze środków dotacji. Wartość zadania w całości wynosi 168 845,00 zł.



■ 4 sierpnia została podpisana umowa nr 02038-6935-UM0913511/22 o przyznaniu pomocy na operację w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”. Umowa do-

tyczy realizacji projektu pn. „**Przebudowa drogi gminnej Straszędzie – Pustki na odcinku od km 0+016,00 do km 0+752,00**”. Inwestycja obejmuje przebudowę 736 m drogi. Wartość dofinansowania wynosi 190 373 zł.

31 sierpnia zawarto umowę na realizację zadania. Roboty wykona firma STRABAG Sp. z o.o. w terminie do trzech miesięcy od zawarcia umowy.



■ Zakończono 1 etap inwestycji pn. „**Przebudowa dróg gminnych w Gminie Lubenia**” obejmujący część robót Zadania 1, tj. „**Przebudowa drogi gminnej nr 108620 R Lubenia – Gwoździec na odcinku od km 0+002,40 do km 0+623,00 w m. Lubenia**”. Zakończenie prac Zadania 1 zaplanowano do końca września br.



■ W sierpniu odebrano dokumentację w ramach zadania „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy drogi gminnej Straszędzie – Blizianka” wykonaną przez BetaProjekt Beata Charchut, Al. Tadeusza Rejtana 53A lok. 65, 35-326 Rzeszów.

■ W sierpniu br. złożono dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych na zadanie „**Przebudowa drogi gminnej Straszędzie – Blizianka od km 0+000,00 do km 0+998,00 w miejscowości Straszędzie**” oraz zadanie **Remont drogi gminnej nr 108605R Siedliska – Broniakówka na odcinku od km 0+809 do km 2+626**.



Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

■ 18 sierpnia 2022 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Lubenia a Wojewodą Podkarpackim nr RFRD-G83/A/2022 w sprawie udzielenia dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania gminnego pn. „**Przebudowa drogi gminnej Straszędzie – Rola na odcinku od km 0+000 do km 0+995**” – dotacja 60% wartości zadania, tj. 267 944,00 zł.

■ 31 sierpnia zawarto umowę na roboty budowlane. Roboty wykona Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A., ul. Drogowców 1, 39-200, Dębica. Planowany czas realizacji robót do trzech miesięcy od zawarcia umowy.

Inwestycje kubaturowe



Zadanie: Zakup gablot na potrzeby wyposażenia Izby Regionalnej w Sołonce realizowane przy pomocy środków z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025

■ W lutym 2022 r. została zaktualizowana Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Sołonka na lata 2021-2025. Została ona przyjęta przez Radę Sołecką, a następnie zatwierdzona uchwałą Rady Gminy Lubenia 21 lutego br. Strategia była załącznikiem do wniosku o dofinansowanie. 27 kwietnia 2022 r. złożono wniosek o dofinansowanie pod nazwą „Zakup gablot na potrzeby wyposażenia Izby Regionalnej w Sołonce”. Wnioskowano o kwotę 12 000,00 zł z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Rozwoju Wsi na lata 2021-2025. To maksymalna wartość dotacji jaką można otrzymać zgodnie z przyjętą uchwałą Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

12 lipca 2022 r. uzyskano wsparcie. Projekt ma na celu integrację i aktywizację społeczności wiejskiej, a także służyć zaspokajaniu potrzeb społecznych i kulturalnych w kontekście procesu odnowy wsi.

Wyposażenie Izby Regionalnej w gabloty umożliwi wyeksponowanie, jak największej liczby zgromadzonych zbiorów, co przybliży społeczeństwu tradycję i kulturę regionu. Te historyczne eksponaty pochodzą wyłącznie z tereny gminy Lubenia, pokazują nasze dziedzictwo, życie naszych przodków. Wspólna praca zintegruje lokalną społeczność, podniesie świadomość, sprawi, że partycypacja w życiu społecznym będzie większa. Wpłynie na tworzenie społeczeństwa obywatelskiego i społeczeństwa partnerskiego.



■ 5 sierpnia br. zawarto umowę na zadanie którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu „Cyfrowa Gmina” finansowanego w ramach

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

W ramach projektu zakupiono 24 komputery na potrzeby Urzędu Gminy i wszystkich jednostek organizacyjnych. Sporządzono diagnozę cyberbezpieczeństwa i zakupiono pakiety biurowe.

Wszystko to było możliwe dzięki wsparciu w ramach programu Cyfrowa Gmina, które wyniosło ponad 192 tys. zł. Zadanie w 100% finansowane ze środków zewnętrznych.

Zadania pozostałe



■ Na przełomie czerwca, lipca i sierpnia 2022 r. wszczęto kilka postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup wyposażenia szkół podstawowych w Lubeni, Siedliskach i Straszynie w ramach uzyskanych dotacji w kwocie 180 tys. zł (po 60 tys. na każdą szkołę).



→ 20 czerwca zawarto umowę z panem Mariuszem Warzybkiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Mariusz Warzybok z siedzibą Siedliska 422, 36-042 Lubenia.

→ 18 lipca zawarto umowę z AV Multimedia Małysz i Spółka, Spółka Jawna. Zadanie zrealizowano.

→ 18 lipca zawarto umowę z panem Marcinem Puźniakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Biuro Inżynierijne MARTEX Marcin Puźniak z siedzibą Gorzeszów. Zadanie zrealizowano.

→ 18 lipca zawarto umowę z Moje Bambino Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Graniczna 46, 93-428 Łódź. Zadanie zrealizowano.

→ 8 sierpnia zawarto umowę z panem Marcinem Puźniakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Biuro Inżynierijne MARTEX Marcin Puźniak z siedzibą Gorzeszów. Zadanie zrealizowano.

→ 4 sierpnia zawarto umowę z panią Iwoną Rokitą prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Iwona Rokita wspólnik spółki cywilnej TRITON s.c., z siedzibą ul. Słowackiego 12, 38-100 Strzyżów. Zadanie zrealizowano.



Wyrównanie szans na lepsze jutro
nr RPPK.08.09.00-IP.01-18-062/21
RPO WP na lata 2014-2020
Działanie nr 8.9

■ 15 czerwca 2022 r. została podpisana umowa na realizację projektu pn. „Wyrównanie szans na lepsze jutro” realizowanego w ramach konkursu nr RPPK.08.09.00-IP.01-18-062/21

RPO WP na lata 2014-2020 Działanie nr 8.9. Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VIII Integracja Społeczna.

Wartość projektu wynosi **1 183 335,00 zł**, z czego **dofinansowanie stanowi 1 099 335,00 zł**, co stanowi **92,91%** wartości projektu. Wkład własny stanowi 7,09% wartości projektu i są to zasiłki – czyli wkład pieniężny, który wynosi 84 000,00 zł.

Projekt będzie realizowany przez Gminę Lubenia w okresie od 1.06.2022 r. do 31.12.2023 r.

Projekt obejmuje:

- utworzenie świetlicy w Straszycach,
- zakup wyposażenia do świetlicy w tym:
 - zakup wyposażenia elektronicznego,
 - zestawy do zabaw i rozwijania zainteresowań,
 - zakup książek do nauki języków obcych,
 - zakup magicznego dywanu,
 - zakup zabawek,
 - zakup akcesoriów do zajęć plastycznych i muzycznych,
- prowadzenie świetlicy.

Na przełomie lipca i sierpnia 2022 r. wszczęto kilka postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup wyposażenia świetlicy, która powstała w czerwcu br. w Straszycach 405.

Jej powstanie było możliwe dzięki projektowi „Wyrównywanie szans na lepsze jutro”. Jest on realizowany w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa: VIII Aktywna integracja, Działanie 8.9 Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej-ZIT, w 100% dofinansowany.

→ 12 sierpnia zawarto umowę z panem Marcinem Puźniakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Biuro Inżynierskie MARTEX Marcin Puźniak z siedzibą Gorzeszów nr 19, 58-405 Krzeszów, adres do korespondencji: ul. Okrężna 3, 63-720 Stara Obora – na zakup i dostawę wyposażenia elektronicznego, (urządzenie wielofunkcyjne A3, projektor, ekran, robot Photon Edu, laptop z oprogramowaniem, aparat fotograficzny ze statywem, radioodtwarzacz, program graficzny). Zadanie zrealizowano.

→ 4 sierpnia zawarto umowę z panem Sławomirem Kiersztynem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Sławomir Kiersztyn „DYSKRET” z siedzibą ul. Sitaniecka 52B, 22-400 Zamść – na zakup i dostawę ROLET. Zadanie zrealizowano.

→ 2 sierpnia zawarto umowę z AV Multimedia Małysz i Spółka, Spółka Jawna prowadzącą działalność gospodarczą, ul. Głowackiego 7, lok 7, 25-368 Kielce – na zakup i dostawę podłogi interaktywnej. Zadanie zrealizowano.

→ 1 sierpnia zawarto umowę z panem Ireneuszem Łuszczki prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowe „UNIGA” Ireneusz Łuszczki z siedzibą ul. T. Rejtana 22, lok. 98, 35-310 Rzeszów, adres do korespondencji: ul. W. Świadka 3/150, 35-310 Rzeszów – na zakup i dostawę wyposażenia świetlicy w urządzenia i sprzęty dla części socjalnej. Zadanie zrealizowano.



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



■ 9 sierpnia została podpisana umowa z Dolnośląskim Biurem Projektowania Urbanistycznego Sp. z o.o., ul. Kłodzka 38, lok. 2, 50-536 Wrocław.

Przedmiotem umowy jest zadanie pn. „Aktualizacja Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubenia w ramach realizacji projektu pn.: Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego”.

Zamówienie jest współfinansowane w ramach projektu pn. Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Osi priorytetowej IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, działania 4.1

Innowacje społeczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.

■ W ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Sołonka zakupiono i zamontowano garaż obok Domu Kultury w Sołonce.



RZĄDOWY FUNDUSZ
INWESTYCJI LOKALNYCH

■ W drugiej połowie sierpnia wszczęto postępowanie na zadanie „Dostawa modułów fotowoltaicznych wraz z wykonaniem instalacji fotowoltaicznych wykorzystujących odnawialne źródła energii na działce 2574 w Lubeni w ramach zadania „Budowa wodociągu gminnego

w miejscowości Lubenia – Jasienniki – Obręczna wraz z budową pompowni, zbiornika wyrównawczego i zasilania energetycznego. Długość sieci wodociąg.: 110 PE L=ok. 4350 m; 90 PE L=ok. 3000 m” współfinansowanego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”. Nie wpłynęła żadna oferta.

Postępowanie ponowiono. Wpłynęła oferta KAMAR INŻYNIERIA ELEKTRYCZNA KAMIL BLUI, 36-212 Buków 30, która została wybrana. Trwa procedura zawarcia umowy.

Oprac. Bożena Baran

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lubeni 28 lipca 2022 r. miała miejsce uroczystość zorganizowana z okazji wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Została ona poprzedzona mszą św. odprawioną w kościele parafialnym w Lubeni pw. św. Urszuli, którą sprawował i homilię wygłosił ks. Sławomir Podraza.

W 2022 r. w gminie Lubenia 20 par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Różne sytuacje życiowe sprawiły, że nie wszyscy dostojni małżonkowie mogli przybyć w ten dzień do Gminnego Ośrodka Kultury w Lubeni oraz też nie wszystkie pary małżeńskie były zainteresowane otrzymaniem odznaczeń państwowych. Dlatego też okolicznościowymi medalami uroczystości odznaczono 14 par małżeńskich. Wśród udekorowanych małżeństw były po 4 pary zamieszkałe na terenie Lubeni i Siedlisk oraz po 3 pary zamieszkałe w Sołonce i Straszylu.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy aktu dekoracji szanownych jubilatów dokonał Wójt Gminy Lubenia – Adam Skoczylas w asyście Skarbnika Gminy – Bożeny Wojnar.

Za godny naśladowania wzorzec małżeństwa Jubilaci uhonorowani zostali medalami. Pary otrzymały także okolicznościowe dyplomy wraz z albumem zawierającym stare fotografie z lat 1928-1955 – Bolesława Wróbla – fotografa i samouka z Lubeni oraz tomikiem poezji lubeńskiej poetki Stanisławy Kopiec zatytułowanym „Buja Bajdula. Wiersze zebrane dla dzieci.” W podarowanych koszach upominkowych znalazły się także różnego rodzaju słodycze, kawy, herbaty i inne okolicznościowe prezenty związane z Ziemią Lubeńską.



Prowadzący uroczystość kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Krzysztof Kopek, zwracając się do dostojnych Jubilatów przypominał im, że „gdy 50 lat temu wstępowali oni w związek małżeński – były zupełnie inne czasy, inne możliwości i inne perspektywy. Ale i oni wtedy byli zupełnie inni. Życie ich wtedy rozkwitało, jak wiosna, było pełne zapału, radości, szczęścia, uśmiechu, gorącego serca i nadziei. W dniu ślubu towarzyszyły im wówczas uśmiechnięte, radosne twarze ich bliskich: rodziców, rodzeństwa, krewnych czy też znajomych. Młodym wówczas nowożeńcom zaproszeni goście życzyli dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności na nowej drodze życia. Z pewnością towarzyszyła im wtedy mniej lub bardziej dostrzegalna nuta obawy i z troskowania u progu startu w nieznaną przyszłość. Jakże będzie to nowe życie? Jednak pełni odwagi, młodzieńczego zapału śmiało podjęli oni czekające ich wyzwania. Przez te 50 lat

wspólnego pożycia Jubilaci doznali wiele radości, szczęścia, ale też nie ominęły ich troski i kłopoty dnia codziennego. Oni dziś wiedzą najlepiej, jak cieszyć się szczęściem i jak podejmować trudne wyzwania. Życie nauczyło ich też wiele. Nauczyło szanować człowieka, doceniać wielkość związku małżeńskiego, zahartowało cierpieniem. Pozwoliło im również ugruntować ich wzajemną miłość, jedność i przywiązanie, a bogactwem swego serca i doświadczenia, rozwijać i doskonalić założoną wówczas rodzinę. I dziś zapewne kiedy myślą sięgają oni wstecz i widzą owoce swojego trudu, nie żałują oni tych wspólnie przeżytych dni i lat, bo przecież te wspólne lata życia to dowód wzajemnego zrozumienia istoty związku małżeńskiego, to symbol wierności i miłości rodzinnej, a także piękny wzór do naśladowania dla kolejnych pokoleń”.



Na uroczystości licznie zgromadziły się rodziny Jubilatów, nie brakowało ciepłych słów, podziękowań, życzeń i wymiany doświadczeń. Nie kryjąc wzruszenia pary małżeńskie dzieliły się swoimi wspomnieniami i przeżyciami ze wspólnie spędzonych lat. W tak pięknym i ważnym dniu nie zabrakło oczywiście symbolicznej lampki szampana. Część artystyczną przygotował Gminny Ośrodek Kultury. W specjalnie na tę okazję przygotowanym programie artystycznym dla świętujących par wystąpiła grupa reprezentacyjna Zespołu Pieśni i Tańca „Lubenska”.

Odnaczonym parom życzymy dobrego zdrowia na dalsze lata wspólnego życia, pociechy z wnuków, serdecznej opieki osób najbliższych, wszelkiej pomyślności, radości i pogody ducha oraz doczekania kolejnych jubileuszy małżeńskich.

Oprac. Krzysztof Kopek

Fotoreportaż na okładce.



Bieg PO/TO życie

Lepszy sen, poprawa gęstości kości i działania układu sercowo-naczyniowego, zapobieganie depresji, dotlenienie organizmu, lepsza sylwetka. To tylko niektóre korzyści z biegania.

A biegać może każdy, gdyż to sport, do uprawiania którego nie trzeba wielkich nakładów finansowych. Wystarczą dobre buty i... chęci. To na początek. A z biegiem czasu można i w Lubeńskim Crossie wystartować.

Tegoroczny odbył się końcem czerwca. Już po raz szósty na gminnym stadionie piłkarskim w centrum Lubeni – gdzie był start i meta biegu – zgromadzili się utytułowani zawodnicy z różnych części kraju. Lubeński Cross, czyli górski bieg przełajowy po terenie naszej malowniczej gminy składał się z dwóch tras: krótszej 13,8 km oraz dłuższej 22,3 km. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Na Rzecz Promocji i Rozwoju Gminy Lubenia „Aktywni Razem” oraz GOK w Lubeni, a patronatem objęły: władze Gminy Lubenia, władze Powiatu Rzeszowskiego i Ratae My Trail.

VI Lubeński Cross – czyli pokonując 3 strome wzniesienia, przebiegając 13,8 kilometrów i pokonując 460 metrów przewyższenia – wygrał strażak, Andrzej Szpunar. Jego ostatnie sukcesy to złoty medal i pierwsze miejsce w klasyfikacji OPEN w biegu przełajowym Cross Country oraz złoty medal i drugie miejsce w klasyfikacji OPEN w biegu na 10 km w zawodach The World Firefighters Games w Lizbonie – są to mistrzostwa świata strażaków.



Zwycięzca VI Lubeńskiego Crossu

Pan Andrzej, tylko w ostatnim roku, był zwycięzcą lokalnych zawodów, zdobył I miejsce Open w: I Zimowym Biegu Wielki Las 22 km w Woli Zgłobieńskiej, VIII Bieg Tropem Wilczym 9 km Grzęska – Przeworsk, Nietuzinkowy Bieg Po Kwiat Paproci 12 km Hłudno i II miejsce Open Harce Hrabianki 20 km Łańcut.

Wśród kobiet krótszą trasę, choć to przecież 14 km, najszybciej przebiegła Sylwia Kapusta-Szydłak. Polska zawodniczka w kolarstwie szosowym i górskim. Mistrzyni Polski w kolarstwie górskim w 2009 r. Ósma zawodniczka Giro d'Italia kobiet w 2011 r. W 2004 r. zdobywczyni 2 miejsca Mistrzostw Polski MTB, a w 2006 r. ukończyła te mistrzostwa na 3 miejscu. Wielokrotna medalistka Górskich Mistrzostw Polski (brąz w 2008 r. i 2009 r., złoto w 2010 r.) piąta w Giro del Trentino w 2011 r. I choć w biegach pani Sylwia startuje od niedawna, to już osiąga sukcesy, wygrywając lokalne biegi na dystansach od 10 do 20 km.

VI Lubeńską Połówkę, czyli dłuższą trasę mającą 5 wzniesień, 22,3 kilometrów i 700 metrów przewyższenia po malowniczym terenie wygrał Paweł Kida, który w 2020 r. wygrał Maraton Rze-

szowski i 42 kilometry przebiegł w 2 godz., 39 minut, 16 sek. Drugie miejsce, Open kobiet, zdobyła Justyna Gwizdak tegoroczna zwyciężczyni Ultra-Trailer Małopolska na dystansie 240 km pokonując go w 53 godz., 51 minut, 24 sek.

Tak, jak w poprzednich edycjach, czyli po starcie krótszego biegu, na stadionie lubeńskim rozpoczęły się biegi dzieci i młodzieży w 5 kategoriach wiekowych na dystansie – w zależności od kategorii wiekowej – od 200 m do 800 m. W tym roku rekordowo wystartowało 189 najmłodszych adeptów biegania. Ambasadorka Lubeńskiego Crossu, Sabina Zięba, która w tym roku wygrała legendarny Bieg Rzeźnika (80 km po Bieszczadach) pokonała w 11:40:00 poprowadziła przed konkursem rozgrzewkę dla młodych biegaczy.



Rozgrzewka

Rywalizacja była zacięta. Ale sam udział w takim wydarzeniu, to już satysfakcja i zadowolenie. Wszystkim, i tym małym, i tym dużym, należy pogratulować wyników. Na podium zawodów dzieci i młodzieży stanęli:

kategoria: 0-5 lat, dystans 200 m

1. Jakub Szpond (SP Lubenia)
2. Juliusz Mlaś (SP Straszdydle)
3. Tymoteusz Róg (SP Siedliska)

1. Barbara Oleksy (spoza gminy)
2. Hanna Czubik (spoza gminy)
3. Estera Zaleska (SP Straszdydle)

kategoria: 6-latk + klasy I i II, dystans 400 m

1. Patryk Wałach (SP Lubenia)
2. Dawid Pruchnicki (spoza gminy)
3. Kacper Tabor (spoza gminy)

1. Emilia Wacek (SP Straszdydle)
2. Nadia Rogóz (SP Straszdydle)
3. Julia Szpond (SP Lubenia)

kategoria: klasy III-V, 600 m

1. Borys Grzebyk (SP Siedliska)
3. Tristan Gromek (SMS Stal Rzeszów)
1. Klaudia Kozyra (spoza gminy)
2. Izabela Cisło (SP Straszdydle)
3. Julita Czyż (SP Siedliska)

kategoria: klasy VI-VIII 800 m

1. Przemysław Sokół (spoza gminy)
2. Patryk Warzybok (SP Siedliska)
3. Kamil Przybyło (SP Straszdydle)

1. Oliwia Pasternak (SP Siedliska)
2. Daria Iskrzycka (SP Straszdydle)
3. Marianna Wróbel (SP Straszdydle)

Tak udanej, historycznej już imprezy nie byłoby gdyby nie jej hojni sponsorzy: Capital Towers, Rehabilitacja Progresywna Rehab-pro.pl, Bank Spółdzielczy w Lubeni, Fuul Car hurtownia i sklep motoryzacyjny, F.H.U „SANEX” Sp. z o.o., Maraton Ośrodek Aktywnego Wypoczynku, Gminny Klub Sportowy START Lubenia, Dream House, Grupa Aspol, Solankowe Zacisze i ZAMPOL profesjonalne systemy ogrodzeniowe.

Oprac. i fot. Zbigniew Wilk

Fotoreportaż na okładce.

Izba Regionalna w Sołonce

Początki Izby Regionalnej w Sołonce sięgają roku 1985, kiedy to nauczyciel historii w Szkole Podstawowej w Lubeni, Aleksander Bielenda wraz z uczniami, rozpoczął zbieranie wszelkich staroci, które początkowo były gromadzone w Izbie Pamięci tejże szkoły.

Przybywało eksponatów muzealnych głównie za sprawą młodzieży szkolnej z obszaru gminy. Część mieszkańców odstępowała artefakty w ramach tzw. „porządkowania gospodarstwa”, inni odstępowali z żalem i sentymentem pamiątki rodzinne, lecz dla idei pro publico bono. Przedsięwzięcie to miało na celu zgromadzić, ocalić, zabezpieczyć i udostępnić relikty przeszłości świadczące o sposobie i warunkach życia pokoleń przeszłych dla podtrzymania ciągłości wartości kulturowych i historycznych regionu. Na przestrzeni lat gromadzone zbiory zmieniały swoją lokalizację.

się wcześniejsze pochodzenie, w Izbie Regionalnej w Sołonce znajdują się fragmenty naczyń zasobowych odnalezionych na terenie Grodziska w Lubeni.

Ciekawą ekspozycję stanowią kości prehistorycznych zwierząt, które wymarły ok. 12 tys. lat temu w ostatniej epoce zlodowacenia, a były to mamuty, nosorożce włochate, niedźwiedzie jaskiniowe i prajelenie.

Przykładem na to, jak kształtowała się nasza okolica na wskutek ruchów tektonicznych i zmian klimatu w bardzo odległym



W 2021 r. z inicjatywy władz Gminy Lubenia przy współpracy z pasjonatem muzealnictwa Antonim Sikorą, specjaliści muzealnictwa – pracownicy naukowcy Uniwersytetu Rzeszowskiego dokonali przeglądu i wstępnej ekspertyzy eksponatów i uznali, że istnieje duży potencjał do zagospodarowania. Zbiory są liczne, ciekawe, może nawet unikalne. Została więc podjęta decyzja o umieszczeniu ich w miejscu stwarzającym możliwość ich zabezpieczenia i eksponowania. Na ten cel wybrano lokal mieszczący się na parterze Domu Kultury w Sołonce.

Na obecnym etapie Izba Regionalna w Sołonce prezentuje szeroki zakres tematyczny gromadzonych eksponatów obejmujących wszelkiego rodzaju pamiątki związane z historią i prehistorią regionu. Został wyodrębniony dział archeologiczny, etnograficzny i historyczny z militariami włącznie.

W dziale archeologicznym zwiedzający mogą zobaczyć lokalne artefakty związane z człowiekiem sięgające ok. 5 tys. lat p.n.e., a są to fragmenty urn prochowych, neolityczne narzędzia, którymi posługiwał się człowiek sprzed 2 tys. lat p.n.e., fragmenty naczyń warzelniczych do produkcji soli w epoce brązu (tj. między 1 800 a 1 000 lat p. n. e). Z okresu rzymskiego (III-IV w. n.e.), a sugeruje

czasie, mierzonym w milionach lat, są skamieliny potężnych drzew sekwoi datowane na okres ok. 14 milionów lat. Liczne skamieliny ryb i płazów morskich odnalezione na terenie gminy Lubenia, a zdeponowane na wystawie w Izbie Regionalnej w Sołonce bezsprzecznie wskazują na to, że na naszym terenie w okresie miocenem 25-3 mln lat temu występowało morze. Innym dowodem uzasadnionym geologicznie jest występowanie słonych wód w Sołonce.

W segmencie etnograficznym wystawy, zwiedzający Izbę Regionalną w Sołonce dowiedzą się jak toczyło się codzienne życie mieszkańców naszego regionu w XIX i w pierwszej połowie XX wieku. Z wielu względów wieś musiała być samowystarczalna. Był wówczas wyraźny podział na prace gospodarcze



wyłącznie dla kobiet i mężczyzn, a towarzyszyły temu różne tradycje i zwyczaje. Jak wyglądała ich praca i jakimi posługiwali się narzędziami, zainteresowani zobaczą i dowiedzą się słuchając barwnych opowieści przewodnika.

Tych, których urzekło miejsce tężni solankowej w Sołonce, koniecznie muszą odwiedzić miejscową Izbę Regionalną. Znajduje się tam spora liczba historycznych konstrukcji drewnianych, wydobytych ze studni solankowej. Te i inne artefakty solne będą pretekstem, aby dowiedzieć się wszystkiego o soli, jej znaczeniu dla człowieka i historii żup solnych w Sołonce sięgających XVI wieku. Życie mieszkańców naszego regionu związane było ze szkolnictwem, kościołem i masową emigracją za ocean. W tym zakresie zachowały się liczne pamiątki zgromadzone na wystawie i udokumentowana wiedza historyczna, którą podzieli się z Państwem przewodnik.

W zbiorach Izby Regionalnej w Sołonce znajdują się dokumenty urzędowe z XIX i przełomu XX wieku, dotyczące naszego regionu. Ich stan jest fatalny i wymagają pilnej interwencji konserwatorskiej. Ekspozycja ta mogłaby zainteresować młodzież szkolną, która powinna dowiedzieć się jak w XIX wieku funkcjonowały systemy kancelaryjne, jaki był obieg dokumentów, jaka była ich forma i czego dotyczyła treść.

Dokumentów dotyczących w szczególności miejscowości Sołonica i Straszdyld – sięgających XVIII wieku jest ogromna liczba. Są to reprodukcje prywatnych zbiorów Antoniego Sikory, który prowadził kwerendy badawcze w archiwach Rzeszowa i Lwowa.

Przykładowe egzemplarze, mające znaczenie edukacyjne z pewnością trafią na ekspozycję w Izbie Regionalnej w Sołonce.

Nieodłącznym elementem życia mieszkańców naszego regionu w szczególności mężczyzn, była służba wojskowa i udział w wojnach. Wojsko było wielką szkołą życia i oknem na świat dla naszych rodaków zamkniętych w obrębie swoich miejscowości czy parafii. Ekspozycja wojskowa to szerokie spektrum muzealiów od broni, amunicji, elementów wyposażenia żołnierza, mapy, zdjęcia, po odznaczenia, order i pieśni wojskowe, które zachowały się w przekazie ustnym. Do wyjątkowych eksponatów należą: toporek bojowy z okresu średniowiecza, siekierka szwedzka i kula armatnia z czasów potopu szwedzkiego odnaleziona w lubeńskim okopie, fragment szabli pamiętającej czasy powstania styczniowego i wiele innych.

Zgromadzone w Izbie Regionalnej przedmioty i wiedza pozwala prowadzić ciekawą i merytoryczną edukację muzealną, chociażby na temat udziału naszych rodaków w I wojnie światowej. Opracowywane listy żołnierzy na podstawie dotychczas dostępnych dokumentów wojskowych szacują, że tylko w Straszdyld takich żołnierzy było ok. 106, a jeszcze więcej w Lubeni.

Izba Regionalna w Sołonce aspiruje do nowoczesnych trendów muzealnictwa, gdzie przy poszanowaniu zbiorów najważniejszym czynnikiem jest pełne zadowolenie zwiedzających, bo o ile ludzie mogą żyć bez muzeów, o tyle istnienie muzeów bez zwiedzających traci sens.

Oprac. Antoni Sikora

Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni

Malinowe Świąto

W niedzielę, 10 lipca, w Sołonce odbyło się doroczne Malinowe Świąto. To kolorowe i smaczne wydarzenie przyciąga wielu widzów z terenu gminy i okolic.

Głównym punktem programu był konkurs na najsmaczniejszy placek z malinami, do którego zgłoszonych zostało aż 27 ciast.



Walory smakowe i estetyczne oceniała komisja konkursowa, która nagrodziła wszystkie zgłoszone wypieki. Po ocenie ciasta zostały przeznaczone do degustacji przez uczestników wydarzenia.

Imprezę uświetniły występy zaproszonych artystów – Kape-

la „Iskierczanie”, zespół „Bies Band” z Przemyśla, Duet Karo z wiązanką śląskich szlagierów oraz uczniowie Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sołonce. Zwieńczeniem imprezy była zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Madam”.



Wakacje z GOK-iem

W ostatnim tygodniu wakacji w Gminnym Ośrodku Kultury w Lubeni oraz filiach w Siedliskach i Straszylu odbyły się zajęcia wakacyjne dla dzieci. Były to różne ciekawe formy spędzania wolnego czasu.

Oprócz bardzo lubianych przez dzieci zajęć artystycznych, odbyły się spotkania ze strażakami, minilekcje angielskiego, a także kącik kulinarny i wyjścia na plac zabaw. Dodatkową atrakcją, z której mogły skorzystać również dzieci niezapisane na zajęcia, był spektakl Teatru Maska z Krakowa pt. „Złośliwości jej królewskiej mości”. Ponadto uczestnicy spędzili aktywnie czas w Sali Zabaw Kolorado, a na zakończenie tygodnia obejrzeli film pt. „Kurozając” w rzeszowskim Kinie Helios.



Serdecznie dziękujemy druhom z jednostek OSP w Siedliskach i Straszylu za pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej i prezentację sprzętu strażackiego, a pani Annie Maślance za przeprowadzenie zajęć i zabaw w języku angielskim. Do zobaczenia na feriach zimowych!

Ziemniaczane Harce

Początek września, to czas w którym tradycyjnie odbywają się „Ziemniaczane Harce” w Straszylu. W tym roku była to już osiemnasta edycja tej imprezy.

Główną atrakcją wydarzenia był konkurs na „Najsmaczniejszą potrawę ziemniaczaną”. Przystąpiło do niego 20 grup – Kół Gospodyń Wiejskich, zespołów, stowarzyszeń i jednostek OSP z terenu województwa podkarpackiego. Przewodniczącym jury był pan Marcin Purgacz – dyrektor Zespołu Szkół Gospodarczych w Rzeszowie, kucharz, organizator i juror wielu konkursów kulinarnych. W obradach jury brała udział również pani Katarzyna Bajda – doradca z Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale.

Ocena i wybór najlepszych dań nie należały do najłatwiejszych zadań. Komisja konkursowa po ocenie walorów smako-



wych i estetycznych potraw przyznała nagrody w trzech kategoriach oraz wyróżnienia.

Wystawę ziemniaków konsumpcyjnych oraz konkurs wiedzy o ziemniaku przeprowadzili specjaliści z Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale.

Podczas imprezy na scenie zaprezentowali się zaproszeni artyści: „Mażoretki Vivid” z Jaćmierza, Kapela „Raniżowianie”, „Trio Galicyjskie” z Niebylica, a gwiazdą wieczoru była Izabela Trojanowska. Na zakończenie imprezy do tańca grał zespół „Aspekt”.



Tegoroczne „Ziemniaczane Harce” odbyły się przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Rzeszowie. Ponadto nagrody finansowe w konkursie ufundowało Województwo Podkarpackie w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Plan operacyjny na lata 2022-2023.

Oprac. i fot. GOK w Lubeni



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi”

„Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Rozwoju Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni

Zajęcia wakacyjne w bibliotekach

Wakacje to najbardziej wyczekiwana część roku, mnóstwo wolnego czasu, piękna pogoda – każdy ma ochotę na błogie lenistwo z dala od nauki i szkoły. Jest mnóstwo miejsc, których odwiedzenie sprawia wiele frajdy, tajemnic, których jeszcze nie odkryliśmy i książek na które wcześniej nie było czasu.

Uczestnicy zajęć wakacyjnych zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Lubeni oraz filie w Siedliskach i Straszynie w tym roku zostali zabrani do podwodnego świata w rzeszowskim Sensis – Centrum HappyKids. Tam uczestniczyli w spektaklu polisensorycznym – to fascynująca przygoda prowadząca dziecko przez świat dźwięków, pokazy świetlne oraz doznania zapachowe i dotykowe. Wyjazd wzbogacony o zajęcia sensoryczne stał się cudowną okazją, by pobudzić w dzieciach procesy niezbędne do właściwego rozwoju nie tylko zmysłów, ale i zachęcić do wspólnej zabawy.

Pod czujnym okiem pani Barbary Rajzauer nauczyliśmy się japońskiej sztuki składania papieru – origami. To nie tylko zabawa, ale i trening cierpliwości, sprawności manualnej i wyobraźni przestrzennej. Powstały sympatyczne żabki, piękne tulipany i ozdobne motylki.

Dzieciom bardzo spodobało się wyplatanie bransoletek z kolorowych gumek – biżuterię robili wszyscy. Naszym instruktorem była Marysia Zawadzka. Wykonano nie tylko bransoletki, ale też cudne łańcuszki, kolczyki, pierścionki czy breloczki.

Wakacje z biblioteką to również czas spędzony na świeżym powietrzu, czyli dzień sportu. A przecież sport to zdrowie! Nie

tylko wpływa pozytywnie na kondycję fizyczną, ale i kształtuje charakter. Najchętniej bawiliśmy się na placu zabaw, wykorzystując do tego animacyjną chustę Klanza. Różnego rodzaju zabawy i zawody z piłką sprawiały dużo radości dzieciom.

Zaskoczeniem dla uczestników okazały się warsztaty plastyczne pt. „Łowcy Atlantydy”, na których wspólnie stworzono bajkowy podwodny świat namalowany na folii. W naszych „akwariach”, oprócz różnych gatunków ryb, znalazły się meduzy, kraby, raki, rozgwiazdy, wodorosty, a nawet batyskaf.

Pośród wielu propozycji znalazł się również czas na sprawdzone planszówki.

Pięć dni upłynęło na wspólnej zabawie oraz nauce pracy w grupie. Dziękujemy za udział i zainteresowanie naszymi zajęciami.





Z życia naszych przodków

Biblioteka stara się popularyzować lokalne dziedzictwo kulturowe. Otrzymane dofinansowanie z programu EtnoPolska,



edycja 2022 na realizację projektu ph. „Kaj naszo rędzina, tam nasza chałupa” stworzyło niepowtarzalną możliwość do budowania i rozwijania zainteresowania historią własnej miejscowości i regionu, a także umożliwiło pogłębienie wiedzy o przeszłości naszych przodków.

W sierpniu dzieci wzięły udział w warsztatach muzealnych w Izbie Regionalnej w Sołonce. Odbiorcy zadania poprzez uczestniczenie w lekcji muzealnej prowadzonej przez pana Antoniego Sikorę – historyka, muzealnika i autora publikacji regionalnych poznali m.in. dawne przedmioty gospodarstwa domowego i narzędzia rolnicze oraz ich zastosowanie.

Podczas spotkania młodzi odbiorcy mogli zobaczyć ekspozycję i zdobyć nową wiedzę. Aktywny udział sprawił, że przyswajanie wiedzy stało się dla nich zabawą i mamy nadzieję, że chętnie odwiedzą Muzeum ponownie.

Oprac. i fot. Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni

SP LUBENIA – WITAJ SZKOŁO!

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023

*Niech ten rok będzie obfity w marzenia,
które nabierają realnych kształtów.
Niech każdy będzie sobą.
Niech każdy z nas rozwija swoją pasję, swój talent.
Niech nie będzie bezsensownych wyścigów donikąd.
Niech każdy będzie uważny na drugiego człowieka.
Niech nie będzie zmarnowanych dni.
Niech nasza szkoła będzie czymś więcej!*



1 września miało miejsce uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023. Uroczystości szkolne poprzedziła msza św. odprawiona przez ks. proboszcza Bogdana Hahna w kościele parafialnym pw. św. Urszuli.

Następnie na sali gimnastycznej naszej szkoły miała miejsce część oficjalna. Jak co roku, rozpoczęliśmy apel odśpiewaniem hymnu, później uczniowie klas piątych przed-



stawili część artystyczną. Tematem przewodnim występów, przygotowanych przez uczniów pod kierunkiem Małgorzaty Biedy i Jakuba Szczęcha, była pantomima przedstawiająca sens i cel nauki pt. „Szkoła to coś więcej niż wyścig”. Nie zabrakło też ciepłych słów skierowanych do naszych pierwszoklasistów, dla których dzwonek dosłownie zabrzmiał po raz pierwszy. Pani dyrektor Katarzyna Nastaszyc powitała wójta naszej gminy pana Adama Skoczylasa oraz zebranych gości, nauczycieli, rodziców i uczniów. Głos zabrał również wójt, życząc wszystkim uczniom, aby ten rok był pełen sukcesów oraz ciekawych wyzwań edukacyjnych. Dyrektorom i nauczycielom życzył satysfakcji z podejmowanych działań i dumy z osiągnięć swoich podopiecznych.

Po uroczystości uczniowie spotkali się w salach ze swoimi wychowawcami i kolegami.

Wszyscy mamy pragnienie, aby rozpoczynający się rok szkolny pozostał czasem spokojnej i efektywnej pracy.

Nasze Laboratorium Przyszłości

Program rządowy „Laboratoria Przyszłości”, który miał dotrzeć do każdej szkoły podstawowej w Polsce dotarł właśnie do

naszej szkoły. Dzięki rządowemu wsparciu finansowemu tego roku otrzymaliśmy wiele sprzętów i narzędzi, by rozbudzać wśród uczniów zdolności i talenty. Odbywać się to będzie poprzez naukę, technologię, inżynierię, sztukę i matematykę (STEAM).

Już od tego roku szkolnego możemy pochwalić się pracownią audio-wideo wyposażoną w kamerę cyfrową, aparat fotograficzny, mikser dźwiękowy.



Ponadto, wychodząc naprzeciw wyzwaniom związanym z rozwijającą się technologią cyfrową, mamy lepiej wyposażoną pracownię komputerową. Przybyły nam drukarka 3D z akcesoriami oraz zestaw elektroniczny Be Creo do robotyki. Uczniowie będą mogli sprawdzić swoje umiejętności inżynierskie przy projektowaniu inteligentnego domu czy sygnalizacji świetlnej.

Nowy rok szkolny rozpoczynamy z zapałem i pełni emocji.

Szkoła z zasadami

W ubiegłym roku szkolnym podejmowaliśmy wiele działań w zakresie e-uzależnień. Tym sposobem nasza szkoła wspierała tworzenie kultury życia poza siecią, zapewniając zrównoważony bilans alternatywny dla



świata cyfrowego, do którego możemy zaliczyć akcję trwającą przez cały rok „Szkoła z pasją”. Po badaniu ankietowym naszych uczniów dotyczącym oceny jakości relacji szkolnych, zewnętrzny zespół oceniający z fundacji „Dbam o mój zasięg” przyznał nam certyfikat, z którego jesteśmy dumni jako społeczność szkolna.

Narodowe Czytanie



W Kaskadzie solankowej w Sołonce 3 września odbyło się spotkanie związane z kolejną edycją Narodowego Czytania.

W tym roku – nazwanym Rokiem Polskiego Romantyzmu – czytano „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza.

Uczennice klasy VII, Paulina Buż i Łucja Wilk, pięknie przeczytały balladę pt. „Rybka”, a zdjęcia wykonała Anna Skoczylas.

Nad całością czuwała Gminna Biblioteka w Lubeni – filia Siedliska.



Lato w przedszkolu

W sierpniu, po miesiącu przerwy, przedszkole w Lubeni znów zaczęło tętnić życiem. W salach pojawiły się nie tylko dzieci uczęszczające na co dzień do naszej placówki, ale również przedszkolaki z Siedlisk i ze Straszyla.

Bardzo miło było nam gościć tak wiele dzieci z przedszkoli znajdujących się na terenie całej gminy. Jak co roku, nauczycielki przygotowały ciekawe zajęcia plastyczne, muzyczne oraz ruchowe.

Piękna pogoda sprzyjała, aby jak najwięcej czasu spędzać na świeżym powietrzu. Dzieci z radością korzystały z ogrodu przedszkolnego, w którym znajduje się plac zabaw wraz ze zjeżdżalnią, bujanymi konikami, huśtawkami oraz piaskownicą.

Przedszkolne grupy można było również spotkać spacerujące po naszej miejscowości i podziwiające piękno przyrody. Korzystając z niewyczerpalnych pokładów energii, podopieczni aktywnie spędzali również czas na boisku szkolnym, gdzie do dyspozycji mieli atrakcyjny sprzęt sportowy.

Wspólne zajęcia w salach bardzo zintegrowały dzieci, które nawiązały nowe znajomości. Zdjęcia ze wspólnych zajęć oraz zabaw dostępne są na stronie internetowej naszego przedszkola, zapraszamy do obejrzenia.



SP SIEDLIKA

Pierwszy dzwonek

1 września zabrzmiał pierwszy dzwonek i zaczął się nowy rok szkolny 2022/2023. Szczególnie ciepło witaliśmy w naszych murach pierwszoklasistów. W tym roku rodzice zapisali do pierwszej klasy 21 dzieci. Właśnie dla nich pierwszy dzień w szkole był niezwykle ważnym wydarzeniem.



Wszyscy rozpoczęliśmy rok szkolny mszą św., w czasie której Słowo Boże wygłosił gość z Kamerunu – ks. Frank Mbida. Następnie wzięliśmy udział w uroczystej akademii przygotowanej przez uczniów klasy V pod okiem wychowawcy, pana Mariusza Wilka. Program artystyczny poświęcony był m.in. kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Przed nami dziesięć miesięcy pełnych przygód, wspólnie spędzonych chwil i nauki. Życzymy wszystkim wiele radości płynącej z poznawania otaczającego świata. Mamy nadzieję, że w nowym roku szkolnym nikomu z nas nie zabraknie chęci i zapału do pracy, której owocami będą kolejne sukcesy.

Bardzo dobre wyniki z Egzaminu Ósmoklasisty



W tym roku egzamin ósmoklasisty był wyjątkowy. Pisały go roczniki, które przez ostatnie dwa lata uczyły się przez wiele miesięcy online ze względu na pandemię koronawirusa, dlatego o wyniki obawiali się rodzice i sami zdający. Obawy były jednak na wyrost. Uczniowie pokazali, że wspaniałe wyniki osiąga się mimo trudności!

Dziękujemy naszym uczniom i nauczycielom za ogrom pracy włożony w przygotowanie do egzaminu. Takie wspaniałe wyniki to zasługa ciężkiej pracy – przez całe 8 lat. To dzięki zaangażowaniu nauczycieli i uczniów Nasza Szkoła po raz kolejny osiągnęła tak wysokie wyniki!

Narodowe Czytanie



Wraz z początkiem roku szkolnego uczniowie włączyli się do jedenastej edycji Narodowego Czytania. Tegoroczną lekturą były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Uczniowie czytali, z podziałem na role, wybrane utwory naszego narodowego wieszcza.

Głównym celem Narodowego Czytania jest promocja czytelnictwa, propagowanie dzieł polskiej literatury oraz wzmacnianie kultury.



rowej i narodowej wspólnoty Polaków, więc tym bardziej cieszymy się, iż mogliśmy wziąć udział w tegorocznej edycji. Dziękujemy uczniom i ich rodzicom, którzy przyjęli zaproszenie do udziału we wspólnym czytaniu, by razem odkrywać piękno



i aktualność polskiej literatury. Kolejne Narodowe Czytanie już za rok.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

SP STRASZYDLE

Początek roku szkolnego

Kolejne wakacje są już historią. Uśmiechnięci, wypoczęci wróciliśmy w mury naszej szkoły, by w kolejnych, programowo wyższych klasach pilnie zdobywać wiedzę.



Klasa I



Klasa II



Klasa III



Klasa IV

Rok szkolny 2022/2023 rozpoczęliśmy mszą św. w kościele parafialnym w Straszylu, którą odprawił ks. Stanisław Zagórski. Następnie udaliśmy się do budynku szkoły, gdzie dyrektor

Marcin Szpond zainauguował kolejny rok nauki. Uroczystą akademię ph. „Witaj szkoło!” przygotowali uczniowie klasy V wraz ze swoją wychowawczynią, panią Aliną Miciudą, a o oprawę muzyczną zadbał pan Bogusław Baran.

Przed nami nowy rok wyścigowej nauki, który oby dla każdego wychowanka zakończył się z jak najwyższymi wynikami. Bierzmy przykład z pracy naszych tegorocznych absolwentów. Użytkowali oni wysokie wyniki w Egzaminach Ósmoklasisty, zwłaszcza z matematyki i języka polskiego. Obecny ósmoklasistom życzymy, by ich osiągnięcia były jeszcze lepsze.



Klasa V



Klasa VI



Klasa VII



Klasa VIII

Ten początek roku to też czas pożegnań. Na zasłużoną emeryturę odeszła pani Maria Gromek. Długoletni pracownik obsługi naszej szkoły. Za te 32 lata pracy, pomocy i uśmiechu dla całej braci szkolnej bardzo – pani Marysiu – dziękujemy!

Dyżur wakacyjny w przedszkolu

Wakacje w przedszkolu to wyjątkowy czas. Z uwagi na ciągle zmieniającą się frekwencję oraz pobyt nowych dzieci, korzystających z naszego przedszkola zastępczo, organizacja pracy została nieco zmodyfikowana. Każdego dnia na wychowanków czekały nowe atrakcje.

Na początku dyżuru, za pomocą sprawdzonych zabaw integracyjnych, zadbałmy o stworzenie przyjemnej atmosfery. Później poszło nam, jak z płatka: dzieci uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych, muzycznych, grach i zabawach ruchowych, zabawach plastyczno-technicznych i sensorycznych. Nie zabrakło ciekawych wyjść (np. nad przepływającą obok placówki rzekę) i zabaw w ogrodzie przedszkolnym połączonych, np. z grą terenową i sportowymi rywalizacjami maluszków.



W czasie deszczu i tropikalnych upałów z entuzjazmem graliśmy w planszówki – sprawdziły się wszystkie, natomiast absolutnym hitem tegorocznego dyżuru okazały się: Jenga, Dobble i Blokus. Dzieci z ochotą przetestowały też ciastolinę domowej roboty i superrozciągliwy slime. Świątowaliśmy nawet urodziny naszych nowych podopiecznych!

Pozytywne wakacyjne doświadczenia nauczycielek, uśmiechnięte buzie wychowanków i zadowolenie rodziców pokazują, że czasem dobrze jest odejść od tradycyjnych przedszkolnych zajęć i skorzystać z nowych i nietypowych wakacyjnych inspiracji.

Pozdrawiamy wszystkie dzieci uczęszczające na dyżur wakacyjny w naszej placówce. Do zobaczenia za rok!

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

SP SOŁONKA

Malinowe Święto w Sołonce

10 lipca, podczas Malinowego Święta, wystąpił zespół Solon Dance&Acro, w którego skład wchodzi uczniowie i pracownicy Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sołonce.



Zespół Solon Dance&Acro zaprezentował cztery układy taneczne – taniec cygański i francuski oraz dwa układy sportowe. Ponadto, cztery uczennice naszej szkoły pięknie zaśpiewały piosenki o różnej tematyce. Wszyscy artyści wspaniale się zaprezentowali, a publiczność nagrodziła ich brawami. Grupę do występu przygotowały pani dyrektor – Agata Nykiel oraz pani Aneta Pelc.



Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z tego wydarzenia, które zostały zamieszczone na stronie internetowej naszej szkoły.

Wakacyjne zajęcia świetlicowe

Podczas wakacji prężnie działała Placówka wsparcia dziennego „SOLANA”. Panie Aneta Pelc i Małgorzata Wanat przygotowywały dla wychowanków ciekawe zajęcia sportowe, taneczne, plastyczne i komputerowe. Wszystkie zadania dostosowywane były do zainteresowań i możliwości dzieci, dlatego wielu uczniów naszej szkoły chętnie brało udział w wakacyjnych spotkaniach.

Największą radość sprawiło dzieciom wyjście do „Solankowego Zacisza”, gdzie mogły się opalać i kąpać w basenie.



Wakacyjny wypoczynek w placówce wsparcia dziennego „SOLANA” był niezapomniany dla wszystkich wychowanków.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023

Uczniowie Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sołonce oraz Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego w Sołonce 1 września 2022 r. rozpoczęli nowy rok szkolny.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele pw. św. Wojciecha w Sołonce, w której wzięli udział uczniowie i ich rodzice. Po mszy św. miało miejsce spotkanie uczniów z panią dyrektorem oraz z wychowawcami klas.

Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów w nowym roku szkolnym.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

VI Lubeński Cross

